
opqqeptpkÝ ppq+dqk diploryo'lyé prágg

Diplomová práce Bc. Nikoly Roulové na téma ,,Stanovení vybran1 ch mikroorganism
v odpadních vodách a metody jejich detekce!' eší problematiku, která je zajímavá a také
aktuální. Kvalitu odpadních vod i ričinnost jejich dekontaminace je nezbytné sledovat a
eliminovat tak mikrobiologická rizíka spojená s používiáním povrchovych vod. Další rizika
spočívají v možném ovliwění zdrojri pitn ch vod vodami odpadními a velkou rilohu bude
ďejmě hÍát i opětormá vyuŽitelnost odpadních vod ve váahu k proklamovanému deficitu
podzemních vod v posledních letech'

Práce je sepsána ve standardním stylu a odpovídá požadavk m na psani závěreěnych prací
Univerzity Pardubice. Kompletrrí text je sepsán na 87 stranách, včetně literárních zdrojri
(celkem l19). V teoretické části práce, která je sepsánap ehledně a stručně autorka shrnuje
poznatky o stanovení mikrobiální kontaminace odpadních vod a vedle klasick; ch kultivačních
metod se zamě uje na moderní a rychlé molekulárně biologické a imunochemické metody.

V experimentální části jsou jednotlivé skupiny bakterií stanoveny ruzn1mi kultivačními
metodami podle aktuálních norem ČsN pN rso. Autorka stanovila vybrané skupiny
indikátorov ch i patogenních a podmíněně mikroorganismri v pěti vybran ch čistírnách
odpadních vod (ČoV). Vzorky odpadních vod byly odebrríny na nátoku do čistíren i
v pruběhu technologického zpracoviíní a na odtoku z Čov. Autorka kriticky zhodnotila
v skyt jednotlivych skupin bakterií i vyhody a neqhody jednotliq ch kultivačních technik a
v pruběhu práce zaŤadila i stanovení podle norem' které vešly v platnost až v roce 2OI8.
Kapitola ,,V; sledky a diskuse" shrnuje vysledky experimentri, které jsou diskutoviány
s aktuální, zqména cizojazyčnou literaturou, dosažené q sledky jsou doplněny velmi
něnomymi fotografiemi. Citační styl je v jednotném stylu vychazí zplatné normy a závazné
vyhlášky pro formální ripraw záv&ečnych prací platné na Univerzitě Pardubice.

K práci mám následující dotazy a p ipomínky:

V rivodu je nejasně formuloviána věta; :Imunochemické metody pak umož ují
detekovat toxiny, jejichž produkce nemusí bát k dovana v genomu bakterie".
Jak je néuot autorky na ko enové čistímy odpadních vod?
Bylo by možné na základě dosažen1 ch q sledkťr zhodnotit ričinnost jednotliqich typti
čistíren a byl pozorovénrozdíl mezi Čov pro malou obec a Čov pro celou městskou
aglomeraci?

Celkově hodnotím diplomovou práci jako velice zdďilou, napsanou dobrou češtinou bez
p ekleprl. Autorka provedla a kriticky vyhodnotila velké množství experimentri.

Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím klasiÍikačním stupněm A

o

o

V Pardubicích 22.5. 2018


